
 

 
 
 
 
 

      ประกาศองคการบริหารสวนตำบลทาลาด 
เร่ือง  การกำหนดจำนวนวันลา และการมาทำงานสาย ในการปฏิบัติราชการ 

ของพนักงานสวนตำบล พนักงานครูอบต. และพนักงานจาง  
ฉบับที่ 1 ปงบประมาณ 2566 

................... 
 

  อาศัยอำนาจตามมาตรา 15 แหงพระราชบัญญัติบริหารงานบุคคลทองถ่ิน พ.ศ.2542                
และประกาศคณะกรรมการพนักงานตำบลจังหวัดนครพนม  เรื่อง หลักเกณฑและเง่ือนไขเก่ียวกับการเลื่อนข้ัน
เงินเดือนพนักงานสวนตำบล พ.ศ 2558. ลงวันท่ี 13 พฤศจิกายน 2558, ประกาศคณะกรรมการพนักงานสวน
ตำบลจังหวัดนครพนม หลักเกณฑและเง่ือนไขเก่ียวกับการเลื่อนเงินเดือนพนักงานครูและบุคลากรทางการศึกษา
องคการบริหารสวนตำบล พ.ศ.  2562 ฉบับลงวันท่ี  8 กรกฎาคม 2562 และประกาศคณะกรรมการพนักงาน
สวนตำบลจังหวัดนครพนม เรื่อง หลักเกณฑและเง่ือนไขเก่ียวกับพนักงานจาง (ฉบับท่ี 6) ลงวันท่ี 30 พฤศจิกายน 
2559  ไดกำหนดใหพนักงานสวนตำบล พนักงานครู อบต.  และพนักงานจาง ซ่ึงจะไดรับการพิจารณาเลื่อนข้ัน
เงินเดือนพนักงานสวนตำบล เลื่อนเงินเดือนพนักงานครู อบต.และบุคลากรทางการศึกษา เลื่อนคาตอบแทน
พนักงานจาง  ในแตละครั้ง (ครึ่งปแรกและครึ่งปหลัง) ตองไมลา หรือมาทำงานสายเกินจำนวนครั้งท่ีนายกองคการ
บริหารสวนตำบลกำหนดเปนหนังสือ โดยคำนึงถึงลักษณะงานและสภาพทองท่ีอันเปนท่ีตั้งของแตละสวนราชการ
หรือหนวยงาน 

 

  ดังนั้น เพ่ือเปนแนวทางการปฏิบัติราชการอยางมีประสิทธิภาพและประสิทธิผล องคการบริหาร
สวนตำบลทาลาด จึงกำหนดจำนวนครั้งการลาและการมาทำงานสาย เพ่ือประกอบการพิจารณาเลื่อนข้ันเงินเดือน
พนักงานสวนตำบล เลื่อนเงินเดือนพนักงานครู อบต. และเลื่อนคาตอบแทนพนักงานจาง  โดยมีหลักเกณฑดังนี้ 

 

  ขอ 1.  ประกาศนี้ใหใชบังคับตั้งแตวันท่ี  1  ตุลาคม 2565 เปนตนไป 
  ขอ 2.  การปฏิบัติราชการในรอบครึ่งป ครั้งท่ี 1 (1 ต.ค.- 31 มี.ค.) มีสิทธิมาปฎิบัติราชการสาย 
(หลังเวลา 08.30 น.) ไมเกิน 15 ครั้ง และมีสิทธลิาปวย+ลากิจสวนตัว รวมกันไมเกิน 23 วันทำการ    ไมรวม
วันลาดังตอไปนี้ 

(ก) ลาอุปสมบทหรือลาไปประกอบพิธีฮัจย ณ เมืองเมกกะ ประเทศซาอุดิอาระเบีย  
เฉพาะวันลาท่ีสิทธิไดรับรับเงินเดือนระหวางลาตามกฎหมายวาดวยการจาย
เงินเดือน 

(ข)  ลาคลอดบุตรไมเกินเกาสิบวันทำการ 
(ข) ลาปวยซ่ึงจำเปนตองรักษาตัวเปนเวลานานไมวาจะคราวเดียวหรือหลายคราวป

รวมกันไมเกินหกสิบวันทำการ  
 
 
 
 
 



 
 

-  2  - 
 

(ง ) ลาปวยหรือประสบอันตรายในขณะปฏิบัติราชการตามหนาท่ีหรือในขณะ 
     เดินทางไปหรือกลับจากการปฏิบัติราชการตามหนาท่ี 
(จ) ลาพักผอน 
(ฉ) ลาเขารับการตรวจเลือกหรือเขารับการเตรียมพล 
(ช) ลาไปปฏิบัติงานในองคกรระหวางประเทศ 

 ขอ 3.  การปฏิบัติราชการในรอบครึ่งป ครั้งท่ี 2 (1 เม.ย.- 30 ก.ย.) มีสิทธิมาปฎิบัติราชการ
สาย (หลังเวลา 08.30 น.) ไมเกิน 15 ครั้ง และมีสิทธิลาปวย+ลากิจสวนตัว รวมกันไมเกิน 23 วัน  ทำการ ไม
รวมวันลาดังตอไปนี้ 

(ก) ลาอุปสมบทหรือลาไปประกอบพิธีฮัจย ณ เมืองเมกกะ ประเทศซาอุดิอาระเบีย  
เฉพาะวันลาท่ีสิทธิไดรับรับเงินเดือนระหวางลาตามกฎหมายวาดวยการจายเงินเดือน 

(ข)  ลาคลอดบุตรไมเกินเกาสิบวันทำการ 
(ค) ลาปวยซ่ึงจำเปนตองรักษาตัวเปนเวลานานไมวาจะคราวเดียวหรือหลายคราวรวมกัน             

ไมเกินหกสิบวันทำการ  
(ง ) ลาปวยหรือประสบอันตรายในขณะปฏิบัติราชการตามหนาท่ีหรือในขณะเดินทางไป 
     หรือกลับจากการปฏิบัติราชการตามหนาท่ี 
(จ) ลาพักผอน 
(ฉ) ลาเขารับการตรวจเลือกหรือเขารับการเตรียมพล 
(ช) ลาไปปฏิบัติงานในองคกรระหวางประเทศ 

  ขอ 4.  การลาใหผูประสงคจะลายื่นใบลาใหผูบังคับบัญชาตามลำดับชั้นกอนวันลาไมนอยกวา     
2 วันทำการ (ยกเวนการลาปวย) 
  ขอ 5.  องคการบริหารสวนตำบลทาลาด จะใชจำนวนครั้งการลาและการมาทำงานสายตาม
ประกาศนี้ เปนขอมูลสำคัญในการประเมินผลการปฎิบัติราชการดานสมรรถนะหรือพฤติกรรมการปฎิบัติราชการ                    
เพ่ือประกอบการพิจารณาเลื่อนข้ันเงินเดือนพนักงานสวนตำบล เลื่อนเงินเดือนพนักงานครู อบต.และบุคลากร
ทางการศึกษา เลื่อนคาตอบแทนพนกังานจาง การตอสัญญาจางของพนักงานจาง   
 
  จึงประกาศมาเพ่ือทราบ และใหพนักงานสวนตำบล  พนักงานครู อบต. และพนักงานจาง ถือ
ปฏิบัติโดยเครงครัด 
 

ประกาศ  ณ  วันท่ี  12  เดือน กันยายน  พ.ศ. 2565 
 
                         ภานุพงษ  วงคจำปา 
 

 ( นายภานุพงษ  วงคจำปา ) 
           นายกองคการบริหารสวนตำบลทาลาด 
 
 
 
 


